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Mielipide Pappilanmäen laajennuksen asemakaavan (kaava nro 1128) osallistumis-
ja arviointisuunnitelmasta

Vaasan ympäristöseura on tutustunut kaava-alueeseen useilla maastokäynneillä (mm. 7.4.2023 ja 
18.5.2023) ja lisäksi yhdistys on yhdessä Vaasa-Pärnu seuran kanssa järjestänyt alueella 
toukokuussa 2023 siivoustalkoot. Jäljempänä olevassa mielipiteessä on hyödynnetty kyseisten 
käyntien tuottamia havaintoja alueen luontoarvoista sekä rakentamismahdollisuuksista.

Yleistä kaava-alueesta

Pappilanmäen metsillä on merkittäviä sijainnista (=keskeisen tärkeä ekologisen verkoston 
ydinalue), luontotyypeistä, lahopuustoisuudesta sekä lajistosta muodostuvia arvoja, joiden takia 
alue kannattaisi säilyttää jatkossakin rakentamisen ulkopuolella. Luontoarvojen ohella säilyttämistä
tukee alueen jo nykyisin merkittävä virkistyskäyttö.

Merkittävimmät luontoarvot keskittyvät metsäalueen etelä- ja kaakkoisosaan, jossa on 
monipuolisia, merkittävältä osin luontaisesti kehittyneitä varttuneita ja vanhahkoja sekametsiä.

Pappilanmäen metsissä näkyy vanha kulttuurihistoria pitkälle metsittyneine talonpaikkoineen, 
entisine niittyineen sekä osin nyttemmin siivottuine metsäkaatopaikkoineen. Puuston pääosin 
luontainen kehitys on kuitenkin jatkunut alueella pitkään ilman merkittäviä hoitotoimia. Siksi 
alueeseen on nykyisin syytä suhtautua monipuolisena luontoalueena, jonka edelleen hahmottuva 
vanha ihmisvaikutus lähinnä tuo lisäarvoa eikä heikennä alueen kokonaisluontoarvoja.

Alueen etelä- ja kaakkoisosassa on pääosin lehtopohjalla kasvavia 7-8 puulajin eri-ikäisrakenteisia 
sekametsiä, joissa lahoaa näkyvästi, monin paikoin runsaasti pääosin lehtipuista koostuvaa 
lahopuuta. Huomionarvoisia ovat myös useat huomattavan järeät (rinnankorkeusläpimitta arviolta 
70-90 cm) kuuset sekä muutamat lähes yhtä järeät kilpikaarnaistuvat männyt. Erityisen arvokas 
metsäalue ulottuu kaava-alueen eteläpuolella Pappilanmäen nykyasutukseen asti.

Merkittävänä metsikkönä on syytä pitää myös vanhojen haapojen (useissa liito-oravalle soveliaita 
käpytikan tekemiä koloja) luonnehtimaa mäkeä varikkoalueen eteläpuolella.

Muut alueen metsät ovat puustoltaan hieman yksipuolisempia, entisille maatalousmaille 
kehittyneitä raudus- tai hieskoivuvaltaisia lehtimetsiä, joissa kasvaa sekapuuna hieman muuta 
lehtipuuta, kuusta sekä paikoin myös mäntyä. Varsinkin kaava-alueen länsiosan koivikot kanavan 
läheisyydessa sisältävät jo nykyisin näkyvästi koivulahopuuta. Sen sijaan Huutoniementien varren 
nuorehkot-varttuneet koivikot ovat vielä  pääosin melko niukkalahopuustoisia. Poikkeuksen 
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muodostaa kosteapohjainen hieskoivuvaltainen metsäalue kaava-alueen itäkoillisosassa 
Huutoniementien varressa, johon on tulva- ja luhtavaikutuksen lisääntymisen takia muodostunut 
merkittävästi pystypökkelöitä.

Hieman pidemmän tähtäimen tarkastelussa nykyiset arvometsät sekä tien- ja kanavanvarren 
hiljalleen monipuolistuvat lehtimetsät muodostavat joka tapauksessa Vaasan oloissa pinta-alaltaan 
merkittävän lehtipuuvaltaisten rehevien metsien kokonaisuuden. Sen säilyttäminen nykyisessä 
laajuudessa olisi lehti- ja sekametsien suojelun kannalta tärkeää.

Alueen lajistoarvoista

Pappilanmäen metsästä, kaava-alueen etelärajalta sekä hieman sen eteläpuolelta, on laji.fi-
järjestelmässä havainnot liito-oravasta vuosilta 2016 ja 2017. Vaasan ympäristöseura selvitti 
keväällä 2023 liito-oravan esiintymistä alueen etelä- ja keskiosan metsissä. Kaava-alueen etelä- ja 
kaakkoisosasta paljastui melko laaja, liito-oravien vahvasti asuttama metsäalue useine 
kolopuineen. Liito-oravien käyttämä metsä jatkuu myös kaava-alueen eteläpuolelle (ainakin 
Pappilankadulle asti). Liitteessä 1 on tiedot Pappilanmäen alueelta havaituista liito-oravien 
käyttämistä puista sekä muista havaituista kolopuista.

Pappilanmäen metsien muista lajistoarvoista on kertynyt tietoja lähinnä luontoharrastajien 
retkeilyjen kautta. Alue vaikuttaa selvästi puutteellistenkin nykytietojen perusteella melko 
monipuoliselta myös ainakin lahopuiden sienilajiston kannalta. Kaava-alueelta on runsaasti eri 
vuosien havaintoja luontoarvoja indikoiviin lajeihin kuuluvasta liuskapieluksesta (kotelosieni, useita
havaintoja laji.fi:ssä, kaksi havaintoa myös keväältä 2023) sekä havainnot levykäävästä (kevät 
2023), männynkäävästä (laji.fi), okrakäävästä (laji.fi) ja pörrökäävästä (kevät 2023). Alueen 
vanhoilta haavoilta on lisäksi toukokuun 2023 maastokäynnillä paikallistettu luontoarvolaji 
jauhemunuaisjäkälä. Liitteeseen 2 on koottu tiedot 18.5.2023 tehdyn maastokäynnin (Olli 
Manninen & Keijo Savola) tuottamista lajihavainnoista.

Havaitun lajiston, metsien monipuolisen rakenteen sekä paikoin runsaas lahopuuston takia on 
oletettavaa että tarkempi, oikeaan vuodenaikaan tehty asiantuntijaselvitys osoittaisi alueen 
metsillä olevan Vaasan oloissa selvää suojeluarvoa lehto- ja lehtilahopuiden vaateliaan 
lahottajasienilajiston kannalta.

Jatkoesitykset

1) Kaava-alueen merkitys vaateliaan lahottajasienilajiston (lähinnä käävät, orvakat ja orakkaat)
kannalta tulee selvittää ennen kaavan ehdotusvaihetta.

2) Kaava-alueen etelä- ja kaakkoisosaan on syytä rajata kaavassa vähintään 6 ha laajuinen 
arvokas luontokohde, joka kattaa liito-oravan tällä hetkellä käyttämät alueet, muut järeää 
haapaa sisältävät lehtimetsät (varsinkin tiedossa olevat kolopuut) kyseisen alueen 
pohjoispuolelta sekä liito-orava-alueen kannalta pääosin päällekkäisenä esiintyvän 
runsaaasti erilaista lahopuuta sisältävän reheväpohjaisten sekametsien alueen. '

Kyseinen arvokas luontokohde tulee osoittaa kaavassa ensisijaisesti SL-merkinnällä, toissijaisesti 
VL/luo-merkinnällä. Mikäli kaavamerkinnäksi tulee pelkkä VL/luo, tulee kaavamääräysten olla 



riittävän tiukat ja selkeät liito-oravasuojelun lisäksi myös puuston luonnontilaisen kehittymisen 
takaamisen kannalta.

3) Ensisijaisesti esitämme koko nykyisen metsäalueen rajaamista rakentamisen ulkopuolelle 
siten, että arvokkain osa rajataan SL tai VL-luo-merkinnällä ja vähiten arvokkaat metsät VL-
merkinnällä. Mikäli rakentamisesta ei kuitenkaan haluta kokonaan luopua, on sen osalta 
syytä tyytyä vain Huutoniementien välittömän reunakoivikon rakentamismahdollisuuksien 
tarkasteluun. Tässäkin tapauksessa etelä- ja kaakkoisosan arvokas metsäalue sekä 
eteläpohjoissuuntaisen ekologisen yhteyden kannalta tärkeät metsät kaava-alueen 
pohjoisluoteisosassa tulee rajata riittävän laajasti kaiken rakentamisen ulkopuolelle.

Matti Tuomaala, Lasse Villanen, 
puheenjohtaja sihteeri

Liitteet

Liite 1. Liito-orava- ja kolopuuhavainnot Pappilanmäen alueleta keväältä 2023
Liite 2. Pappilanmäen muut lajihavainnot 18.5.2023 maastokäynniltä


